
  
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

«11»   10.2017                                                                                                       № 1968-п   

                              
О предоставлении лицензий  на осуществление  

фармацевтической деятельности 

 

 

            На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  

о лицензировании фармацевтической деятельности, утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2011 №1081,  

Положения о Комитете  по здравоохранению, утвержденного 

постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070,  

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Предоставить лицензии на осуществление фармацевтической 

деятельности, действующие  бессрочно с  11 октября  2017 года,  

юридическим лицам  и индивидуальному предпринимателю согласно  

приложению. 

2.   Контроль  за   выполнением  приказа оставляю за собой. 
 

 

Председатель  Комитета                                                                       М.В. Дубина 

 
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение    к приказу 

                                                                                                           Комитета по здравоохранению 

                                                                                                         от  «  11   » 10.2017 № 1968-п_                

 

 

 Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,  

которым предоставлены лицензии на осуществление  

 фармацевтической   деятельности 

 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Милана» (сокращенное наименование 

- ООО «Милана»),  адрес места нахождения юридического лица: 196158, город  

Санкт-Петербург, улица Ленсовета,  дом 81, лит.А, пом. 6-Н,  ИНН - 7810693067,  

ОГРН-1177847209143. 

          Лицензия № ЛО-78-02-002852 на осуществление фармацевтической деятельности, 

действующая бессрочно с 11 октября  2017 года 

          Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адрес  места  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

196158, Санкт-Петербург, Ленсовета  ул., д.81, лит. А, пом.6Н (аптечный пункт). 

   

2. Общество с ограниченной ответственностью «Аптека Неболейка Плюс» 

(сокращенное наименование - ООО «Аптека Неболейка Плюс»),  адрес места нахождения 

юридического лица: 194291, город Санкт-Петербург, проспект Луначарского, дом 72,  

корпус 1, лит.А, помещение 34,  ИНН - 7802628346, ОГРН-1177847261624. 

          Лицензия № ЛО-78-02-002853  на осуществление фармацевтической деятельности, 

действующая бессрочно с 11 октября  2017 года 

          Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности: 

194291, Санкт-Петербург, проспект Луначарского,  д.72, корп.1, лит. А, ч.пом. 34Н,  

пом. №1,8,9 (аптечный пункт). 

 

3. Индивидуальный предприниматель Горошко Марина Владимировна (сокращенное 

наименование – ИП  Горошко М.В.),  паспорт 2701 № 286239, выдан отделом внутренних 

дел Балтийского района города Калининграда, 17.10.2001, адрес регистрации 

индивидуального предпринимателя: 236028, г. Калининград,  ул. Суворова, дом 158,  

кв. 3,  ИНН – 390804545240, ОГРН - 316392600095564. 

          Лицензия № ЛО-78-02-002854 на осуществление фармацевтической деятельности, 

действующая бессрочно с 11 октября  2017 года. 

           Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

195269, Санкт-Петербург, ул. Брянцева,  д.7, корп.1,  лит.А, пом.11-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195257, Санкт-Петербург, ул. Вавиловых, д.19,  лит.А, пом.2Н (аптека готовых 

лекарственных форм);   



194356, Санкт-Петербург, проспект Луначарского, д.11, корп.1,  лит.А, пом.3Н (аптека 

готовых лекарственных форм);   

194362, Санкт-Петербург, поселок Парголово, ул. Николая Рубцова, д.9,  лит.А, 

пом.12Н (аптека готовых лекарственных форм);   

194017, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д.62, корп.1, лит.В, пом.7Н (аптека 

готовых лекарственных форм).   

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Нептун» (сокращенное наименование 

- ООО «Нептун»),  адрес места нахождения юридического лица: 196084, город  

Санкт-Петербург, улица Коли Томчака, дом 10, корпус 3, помещение 130.1,   

ИНН - 7810695064, ОГРН-1177847219912. 

          Лицензия № ЛО-78-02-002855  на осуществление фармацевтической деятельности, 

действующая бессрочно с 11 октября  2017 года 

          Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности: 

190103, Санкт-Петербург, Лермонтовский проспект, д.55, лит. А, 1Н, ч.пом. № 3,5,  

пом. № 4 (аптека готовых лекарственных форм);   

190005, Санкт-Петербург, Набережная Обводного канала,  д.122, лит. А, 1Н,  

ч.пом. № 1,2, пом. № 3-13 (аптека готовых лекарственных форм). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                               

СОГЛАСОВАНО: 

 

 

 

Заместитель председателя 

Комитета 

 

 

Начальник Лицензионного управления                                               

 

Начальник отдела лицензирования 

фармацевтической деятельности 

Лицензионного управления      
  

                                         

Начальник Общего отдела                                                   

  

И.о. начальника 

Юридического отдела                                                         
 

              

                   

              Т.Н. Засухина 

                   

 

              О.Д. Ивановская 

                              

                              

               

               О.И. Рожкова                                    

       

 

               Ю.А. Неустроева 

 

 

               Т.Ю. Сапегина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Документ не носит нормативный характер и 

не подлежит передаче в информационные  
правовые системы 

Исп. Пиголкина Т.Л. 314-19-10                      


